50/2016 e s.m.i., avvalendosi della Centrale Unica di 
Committenza di Carrù, alla ditta Nordica Costruzioni di Bortone Alfonso, corrente in 
Cancello ed Arnone Via Chiappari, (P.IVA 03119360612) con un ribasso del 7,743% ed un 
importo, al netto di IVA, di € 306.814,04= (trecentoseimilaottocentoquattordici,04), oltre alla 
somma di € 21.489,39= (ventunomilaquattrocentoottantanove,39) quali oneri per la 
sicurezza e, quindi per un importo complessivo di € 328.303,43= 
(trecentoventottomilatrecentotre,43), IVA esclusa;  

- con D.G.C. n. 100 del 14.12.2022 si prendeva atto di quanto segue:  
o con DPCM del 28 luglio 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 
del 12 settembre 2022, n.213, vennero definite le modalità di accesso al “Fondo per l'avvio